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Referat af Hovedbestyrelsesmødet
28. januar 2001

___________________________________________________________

Sted: Brogården, Middelfart

Deltagere:
FU Ole Block (OB), Henrik Knudsen (HK) og Erik Mouridsen (EM).
1. HK Lars-Henrik Bech Hansen (LBH)
2. HK Niels Steen Larsen (NSL)
3. HK Brian Lorenzen (BL)
4. HK Frede Andersen (FA) ???
5. HK Ninna Brandes (NB)
6. HK Steen Andersen (SA)
7. HK Poul Henrik Hansen (PHH)
8. HK Torben Teimer (TT)
9. HK Per Christensen (PC)

Afbud fra Uffe V. Nielsen.
Steen Juul Mortensen & Finn Larsen deltog under punkt 4.
Finn Larsen deltog delvis under punkt 3

Dagsorden:
1 Protokol. Herunder godkendelse af seneste HB-referat
2 Formandens beretning.
3 Divisionsturneringen.
4 Jubilæum – orientering og status fra udvalget Tilbagemelding fra hovedkredsene vedrørende
5 Skakbladsudvalg. Bilag vedlagt.
6 Regnskab og budget – herunder fastlæggelse af HB’s forslag til kontingent på delegeretmødet.

Bilag vedlagt.
7 Næste møde. Fastlæggelse af tid og sted.
8 Evt.
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1. Protokol
Referat af HB-mødet 27. august 2000 godkendt uden kommentarer.

2. Formandens Beretning
(Beretningen var fremsendt til HB inden mødet. Tekst med kursiv angiver kommentarer som
fremkom på mødet.)

Unionens økonomi
Uden at kende det eksakte resultat for 2000 kan det konstateres, at det fortsat faldende medlemstal
har bragt Unionens økonomi ind i en særdeles ubehagelig cirkel.
For at opretholde de seneste års aktivitetsniveau må der enten gennemføres en betydelig
kontingentforhøjelse eller findes besparelser på vore informationsaktiviteter.
Under dagsordenspunktet Unionens økonomi og budget skal HB tage stilling til, om der ønskes
gennemført en kontingentforhøjelse på kr. 24 årligt fra 1. juli 20001 for alle kontingentgrupper eller
besparelsen kan findes ved at beskære Skakbladet.
Der er senere på dagsorden forslag om et særligt skakbladsudvalg.

Forretningsudvalgets sammensætning
Uffe V. Nielsen har meddelt, at han udtræder af Forretningsudvalget i Påsken 2001.
Der er dermed to ledige poster i FU. Der har været kontakt til med et par potentielle emner, men FU
har - med en vis bekymring - taget til efterretning, at HB ikke har bragt nogen i forslag.

Ratingkomitéen
Allan Schmidt Hermannsen modtager ikke genvalg til ratingkomitéen til påske.  HB bedes komme
med forslag til et nyt medlem. Med den arbejdsfordeling man hidtil har haft i komitéen, vil arbejdet
bestå i indberetning af danske turneringer til FIDE.

SA – der har siddet i ratingkomiteen – fremførte, at netop denne post var rimelig belastet med
supplerende kontakt til arrangørerne pga. af indberetningproblemer. HB opfordrede FU til at
fastlægge en procedure, gerne med indberetning alene til ratingkartoteksføreren, men med
indskærpelse af tidsfrister.

Skaknævnet
FU har modtaget klage over behandlingstiden for en klage i Skaknævnet. Klagen blev indgivet til
Skaknævnet 4 oktober 1999, og da klageren ikke modtog nogen reaktion henvendte han sig til FU
5. juni 2000. FU rykkede i løbet af sommeren og efteråret flere gange Skaknævnet, men måtte i
december 2000 konstatere at kun to medlemmer af Skaknævnet på det tidspunkt havde kendskab til
sagen. Sagen behandles i øjeblikket.

Det er FU's indtryk, at sagsbehandlingen i Skaknævnet de senere år har været ujævn, og at det
skyldes at et medlem ikke afsætter den fornødne tid til arbejdet. Brian Isaksen har tilkendegivet, at
han ikke modtager genvalg til påske. HB bedes tage stilling til, om man til det kommende
delegeretmødet ønsker at indstille til, at der vælges yderligere et nyt medlem af Skaknævnet.

HB debatterede sidst Skaknævnet på mødet i januar 1999 på baggrund af kritik fra flere klagere.
Der var dengang større eller mindre flertal for et højere depositum, en maksimal behandlingstid i
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Skaknævnet, mulighed for at give en klage opsættende virkning samt slette Skaknævnets beføjelse
til at behandlet sager, der er omfattet af FIDE’s regler for skakspillet. Der er dog ikke siden
udarbejdet de fornødne forslag til ændringer af lovene.

Det bemærkes, at Skaknævnet vælges af delegeretmødet, selv fastsætter sin forretningsorden, afgør
sager om Unionens love, reglementer samt FIDE’s regler for skakspillet. Sagerne skal dog være
afgjort af samtlige mulige instanser indenfor Unionen.

EM kunne supplere, at Skaknævnet også havde haft en anden sag under behandling, og at
Skaknævnets kendelser nu var afgivet i begge sager. Behandlingstiden for de to sager havde været
15 og 21 måneder. Skaknævnet erkender at behandlingstiderne har været for lange og har forklaret
det med arbejdspres i det civile arbejde. Et arbejdspres der aftager i løbet af foråret 2001.
HB fandt behandlingstiden i Skaknævnet for generelt utilfredsstillende. HB opfordrer Skaknævnet
til sammen med FU, at formulere en forretningsorden, der indeholder tidsfrister (evt. tidsfrister for
de enkelte trin i en sagsbehandling), konsekvenser hvis tidsfrister overskrides og giver FU
orientering om, hvilke sager der er modtaget i Skaknævnet.

Skakhåndbogen
Rettelsesblade til Skakhåndbogen er redigeret færdig, og vil blive udsendt til klubberne i februar.
Udover ajourføring er der sket en udvidelse af afsnit 2 om økonomiske støttemuligheder til
klubberne, dels de tiltag som Unionen har foretaget, dels gennem en orientering om
Folkeoplysningsloven. Desuden indeholder Skakhåndbogen et nyt afsnit med klubfortegnelsen.
I forbindelse med den tekniske del af arbejdet har FU modtaget værdifuld hjælp fra Jesper
Kjærgaard-Jensen.

Med klubfortegnelsen i Skakhåndbogen er en årlig opdatering blevet helt nødvendig.
Klubfortegnelsen har hidtil været udgivet til årsskiftet, men det kan være nok så naturlig at flytte det
til sæsonstarten (umiddelbart efter august-mødet). Hovedkredsene bedes overveje, hvilket tidspunkt
man synes er bedst.
Lau Bjerno har påtaget sig at stå for opdateringen af Skakhåndbogen fremover.

OB oplyste, at udgivelsestidspunktet for klubfortegnelsen ikke ville ændre på klubbernes stemmer
på et delegeretmøde. Stemmefordelingen er fastsat af DSU’s love.
HB fandt en udgivelse ved sæsonstart for hensigtsmæssig, da den så indeholder de mest aktuelle
oplysninger. Næste klubfortegnelse vil derfor blive udgivet i september.

Dansk Skak Unions CD
DSU's første CD-ROM udsendes til klubberne i februar. Desuden vil tillidsfolk modtage den, og
den vil kunne købes gennem Skaksalget. FU har ønsket, at den reviderede Skakhåndbog kom med,
og det har forsinket udgivelsen. CD'en indeholder desuden instruktørhåndbogen, PR-materialet,
flygtningepjecerne, programmer for turneringsledere samt Folkeoplysningsloven. Det er Tom
Skovgaard og Rune Hvalsøe fra IT-udvalget, der har stået for den tekniske side af produktionen.

Messemateriale
FU's forslag om messemateriale som blev forelagt på augustmødet er ikke udviklet siden pga. af
arbejde med andre opgaver. At der er behov for det, ses bl.a. ved at 6.HK/Hammel Skakklub og
Jyllinge Skakklub i januar laver skakudstillinger på de lokale biblioteker. DSU og Tjele Efterskole
har været behjælpelig med materiale til begge udstillinger.
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Seminariegruppen
De lærerstuderende i gruppen arrangerer 10. - 11. marts på Haderslev Statsseminarium en turnering
for studerende ved landets lærer- og pædagogseminarier. Arrangementet bliver en blanding af skak,
sociale aktiviteter og information om mulighederne for at undervise i skak.

FU har en dialog med Svend Novrup omkring en skolebog, der er tænkt anvendt som klassesæt i
almindelige fag, og viser hvordan skak med fordel kan integreres i undervisningen. Bogen udgives
af DSU i 2000 eksemplarer og modtager støtte via Undervisningsministeriets tipsmidler til trykning
og markedsføring.

DM 2001:
Fyns Skak Union havde lagt et betydeligt arbejde i planlægningen af DM 2001 i Odense for så at
opleve, at aftalen om spillestedet blev annulleret. DM 2001 vil i stedet for blive afholdt i Nyborg.

Påskeguiderne fra Ålborg har desværre måttet sende afbud til årets stævne i Nyborg. FU forsøger at
finde to nye.

DM 2002
Der har ikke været nogen forespørgsler fra mulige arrangører om DM 2002. Der vil på
hjemmesiden blive bragt en efterlysning af en arrangør. HB –medlemmerne bedes vurdere, om en
eller flere klubber i deres hovedkreds kunne være interesserede.

Etablering af et Sekretariat
Det må erkendes, at etablering af et sekretariat ikke støttes af et flertal af Unionens medlemmer.
Forholdet er imidlertid, at vi allerede får udført sekretariatsfunktioner tre geografisk adskilte steder.
Dette medfører på den ene side, at synergieffekter går tabt og der kan ikke foretages omrokering
under spidsbelastning, men på den anden side anvendes ikke arbejdstid på at lære arbejdsopgaver,
den enkelte måske aldrig vil skulle udføre. Vi kan heller ikke bebyrde dem med yderligere opgaver
selv mod ekstra betaling uden nærmere aftale herom. En udvidelse af arbejdet, forudsætter en klar
definition af opgaverne samt aftale om honoreringen herfor.

Som indledning til fastlæggelse og implementering af en ny internetstrategi for Unionen nedsættes
et udvalg til at gennemgå de nuværende arbejds-, informations- og forretningsgange, jf.
efterfølgende afsnit. Resultatet af dette udvalgsarbejde kan anvendes til en vurdering af effekten af
en sammenlægning eller muligheden for at indbygge yderligere opgaver.

Forretningsudvalget vil til stadighed søge at lægge opgaver ud til den sparsomme frivillige
arbejdskraft, der er interesseret. Dette vil koste nogle økonomiske ressourcer til de
nødvendige værktøjer i form af hard- og software, så kommunikationen kan ske effektivt og hurtigt
samtidigt med, at  arbejdet kan udføres på fornuftig måde.

Ovenstående blev debatteret sammen med det efterfølgende punkt

Internetstrategi for Dansk Skak Union
Det overordnede mål for Unionens IT-strategi er uændret:
Udveksling af data mellem klubber, hovedkredse og Unionen skal i størst muligt omfang ske
elektronisk via internettet og gerne ved hjælp af elektroniske blanketter.
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Unionens hjemmeside skal fortsat udvides og flest muligt af Unionens publikationer skal være
tilgængelige på hjemmesiden.

I sin sidste beretning skrev Søren Bech Hansen: ”Da fastlægningen og implementeringen af en ny
internetstrategi for unionen er et meget betragteligt stykke arbejde, der kræver særdeles
kvalificerede arbejdsressourcer, er det ikke noget, der umiddelbart kan sættes i gang. Det kræver
opgavedefinition, estimering, pristilbud og vurdering, før den egentlige udvikling kan startes.”

Forud for opgavedefinitionen ligger en analyse og beskrivelse af de nuværende arbejds-,
informations- og forretningsgange, der i sig selv er en betydelig opgave. Som opstart kunne to eller
flere HB-medlemmer analysere deres egen hovedkreds og herefter sammenligne den enkeltes
hovedkreds arbejdsgange.

Efter en længere diskussion enedes man om at opfordre de enkelte hovedkredse til at beskrive
arbejdsopgaver og informationsstrømme med henblik på en tværgående analyse.

Endvidere skulle alle hovedkredse give en generel vurdering af det nuværende DOS-baserede
kartotekssystem, herunder forslag til ændringer af systemet.

PR tiltag
Kasparov skakcomputer-projektet og lanceringen af den nye velkomstside på internettet har på
nuværende tidspunkt (medio januar) resulteret i godt 350 indsendte blanketter og 250 e-mail-
henvendelser. Det er endnu for tidligt at vurdere, hvor mange nye medlemmer det bliver til, men
ifølge Bjørn Laursen har det givet en del nye abonnenter på Skakbladet og ca. en håndfuld nye
medlemmer. Fra særtrykket af Skakbladet har 12 benyttet lejligheden til at indsende en løsning (til
Erik Mouridsen) på opgaven i Skakbladet, mens 3 personer har sendt en løsning ind (til Ejnar
Johansen) på opgaven i Skoleskakbladet.

HB fandt ikke den information om projektet, der har været for tilstrækkelig (Skakbladet nr. 12) og
ønskede et planlagt informationsbrev til klubberne udsendt snarest muligt.

Kommercielle tiltag
Der er indledende drøftelser om et samarbejde med www.gmchess.com, hvorimod dialogen med
såvel New In Chess som ChessBase på nuværende tidspunkt ikke ser ud til at resultere i et tættere
samarbejde end det nuværende leverandør/kundeforhold via Dansk Skaksalg.

Nordisk Skakforbund
Der er indkaldt til bestyrelsesmøde i Nordisk Skakforbund (NSF) d. 20. januar i København.
Der vil på HB-mødet blive givet en orientering om bestyrelsesmødet.

OB kunne meddele at NSF ønsker Nordisk Mesterskab 2001 integreret i en eksisterende turnering.
NSF tilbyder kr. 10.000 til arrangøren og kr. 5.000 i præmietilskud. Hvert forbund skal kunne stille
med to deltagere, som forbundet selv finansiere. For senior-NM (over 60 år) er de tilsvarende beløb
kr. 4.000 og kr. 1.000.

http://www.gmchess.com/
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FIDE
Danmark deltog ikke i FIDE’s kongres i Istanbul, men fra forskellig side er indkommet følgende:
Der er vedtaget en række justeringer i regler for skakspillet, som Forretningsudvalget har anmodet
Dommerforeningen om at oversætte med henblik på ikrafttræden til 1.juli 2001.
FIDE forekommer også at være blevet meget kreativ, idet FIDE’s Præsidium med kongressens
godkendelse har solgt rettighederne til de næste 7 års VM til  FIDE Commerce, et privat firma som
hans excellence præsident Kirsan Iljumzjinov' ejer 70% af.
FIDE Commerce skal give FIDE 10% af nettooverskuddet, dog mindst 1 mio. $ om året i tre år.
Iljumzjinov underskriver altså en aftale fra begge sider af skrivebordet, en aftale
som han åbenbart selv vurderer til at give ham en personlig fortjeneste for en indsats, man med rette
kunne have forventet, han ville udføre i sin egenskab af FIDE-præsident.
Endvidere har FIDE’s Præsidium udsendt en erklæring om titlen som verdensmester, hvori man
fremhæver, at da FIDE siden 1947 har arrangeret kampen om verdensmesterskabet, er FIDE den
eneste organisation, der med rette kan påberåbe sig retten til at udnævne en verdensmester, og at
man vil fratage en regerende verdensmester titlen, hvis  han ikke ønsker at forsvare denne uanset af
hvilken grund.
Afhængigt af indholdet af aftalen med FIDE Commerce  forekommer det mig, at man netop har
overladt den ret til andre.
Forhåbentligt kan bestyrelsesmødet i Nordisk Skakforbund supplere ovenstående, så vi kan få et
rimeligt indtryk af sagen.

OL 2000
Holdet i åben række opnåede et samlet resultat i svarende til det forventede – delt 17.-25 placering
med en forventet placering som nr. 19 efter Elo, men så sandelig ved helt overvejende at møde hold,
der sluttede i den bedste tredjedel!
Der er alt mulig grund til at ønske holdet tillykke med den gode resultat på i alt 32 points opnået
gennem 6 sejre, 6 uafgjorte og kun to tabte.
FU vil drøfte nærmere med holdet og senioreliteudvalget, hvorledes den gode indsats kan fastholdes
i de kommende år, men det vil være nødvendigt med eksterne ressourcer.
Kvindeholdet scorede i alt 21 points, hvilket er præcist 50% med en placering i bedste halvdel til
følge.

Zoneturneringen og VM i Indien
I zoneturneringen i Reykjavik kom de fire danske deltagere alle videre til 2 runde, hvor Curt
Hansen tabte til Margier Pétursson, Island og Peter Heine Nielsen til Einar Gausel, Norge.
I 3. runde tabte Lars Schandorff til Evgeni Agrest ; Sverige mens Sune Berg Hansen kom videre til
VM i Indien,  ved at vinde over Einar Gausel, Norge.
Ved VM tabte Sune Berg Hansen i 1. runde til Andrei Kharlov, Rusland med ½ - 1½.
Sune Berg Hansen søgte inden VM om et tilskud fra Unionen. Da elitebudgettet var opbrugt bl.a.
pga. af zoneturneringen på Island kunne Forretningsudvalget ikke imødekomme ansøgningen, da
FU finder de økonomiske betingelser for at deltage i VM er tilstrækkelige favorable, hvilket Sune
Berg Hansen har erklæret sig utilfreds med.

Divisionsturneringen
Som bekendt udeblev SK 1934 fra 1. runde mod Lyngby-Virum, og HB har tidligere modtaget en
fuldstændig orientering om denne sag og har bestemt, at kampen skal spilles om, hvilket i øvrigt vil
ske d. 25. februar.



HB-referat 28. januar 2001 side 7 af  13

Der er ikke her nogen grund til at gå dybere ind i detaljerne, men afgørelsen af den konkrete sag vil
ikke danne præcedens for fremtidige tilfælde. Anvendelsen af den konkrete bestemmelse i
reglementet skal foretages med yderste varsomhed.

Divisionsturneringen i øvrigt behandles senere på dagsorden.

Fire-Nationers turnering
Sverige fik ikke indbudt til den traditionelle fire-nationers turnering sidste år, men har nu sendt en
indbydelse, hvor turneringen for 2000 med forsinkelse spilles i år.
Alene sammenkædningen af mulige datoer for Sverige og Danmark efterlader kun to muligheder:
9.-11.3. og 30.3.-1.4.  Per Andreasen tager sig af drengeholdet.

Indbydelsen er til pigernes turnering (hvor Tyskland deltager i stedet for Finland) er videresendt til
FTSADPOKS.

3. Divisionsturneringen
FU havde annonceret efter ny turneringsleder for divisionsturneringen, og havde modtaget
ansøgninger fra fire (Finn Larsen, Per Rasmussen, Lars Steffensen og Allan Ringsborg). Desuden
havde Harry Dalsø tilbudt sig som midlertidig løsning. FU havde talt med disse og indstillede til
HB at man valgte Finn Larsen som ny turneringsleder og undersøgte mulighederne for at de øvrige
kunne løse andre opgaver for DSU. Fra flere hovedkredse var der kritik over, at FU kun havde
fremsendt Finn Larsens ansøgning til HB og ikke de øvrige. Alle var enige om, at Finn Larsen ville
være en kompetent turneringsleder, men flere havde fundet det naturligt, om FU havde anbefalet en
anden, så at Finn Larsen kunne koncentrere sig om DSU’s kartotekssystem, som der er behov for at
få opdateret til Windows.

Da der var flere kandidater til posten skred man til afstemning, som var skriftlig (15 stemmer i alt):
Finn Larsen: 11
Per Rasmussen: 1
Blanke: 3

Finn Larsen er derefter ny turneringsleder for divisionsturneringen.

Senere på dagen genoptog HB punktet om divisionsturneringen, idet Finn Larsen nu var tilstede, og
kunne oplyse sine tanke og visioner for turneringen. Det omfattede bl.a. rating, ændring af
opdelingen af 3. division (Storebælt) og en mere effektiv resultatformidling. Finn Larsen tog gerne
initiativ til et møde mellem holdlederne i 1. og 2. division (evt. til påske).

Fra Nørresundby var indkommet følgende forslag:

Udligningsordning for 1. division
Formålet med en udligningsordning for holdene i 1. division er ikke at tilvejebringe
millimeterretfærdighed, men at afbøde meromkostningerne for sædvanligvis ”yderklubberne”, men
dette kunne også være en klub på Fyn.
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Analyser af udgifterne, beregnet efter ensartede regler viser, at udligningsordningen kan reduceres
til, at de klubber, der har spiller begge dobbeltrunder ude og som har mere end 100 km til
spillestedet.

Det indstilles derfor, at turneringsindskuddet for samtlige klubber i 1. division fastsættes til det
samme som i de øvrige divisioner, dvs. kr. 500 pr. hold, men med tillæg af  et udligningsbeløb, der
fastsættes som følger:

Hold i 1. division der skal rejse mere end 100 km. til spillestedet i begge dobbeltrunder modtager
godtgørelse kr. 3.000,- der opkræves hos de øvrige hold sammen med turneringsindskuddet.

Turneringslederen foretager efter spilleplanen er endelig fastlagt opgørelse af udligningen, der skal
betales samtidigt med turneringsindskuddet.

De klubber, der skal have udbetalt udligningsbeløb skal ved tilmeldingen angive bankforbindelse,
reg. nr. og kontonr.

OB redegjorde for Nørresundbys forslag til en udligningsordning mellem klubbernes
transportomkostninger (se vedlagte bilag). Ordningen administreres af divisionsturneringens
turneringsleder.

For: LBH (3), NSL, NB, PHH, OB, HK = 8
Imod: SA (2) = 2
Blank: BL, FA, TT, PC, EM = 5

Forretningsudvalget udarbejder de nødvendige reglementsændringer til endelig vedtagelse på HB-
mødet i påsken.

4. Jubilæumsudvalg
Steen Juul Mortensen redegjorde for udvalgets forslag til markering af DSU’s jubilæum.

Der var delte meninger om værdien af et starthonorar på kr. 1.000 til vinderne af lokale
arrangementer til brug for deltagelse i DM 2003, ligesom det var et klart ønske om et mere
fleksibelt reglement for de indledende hovedkredsturneringer.

På en række konkrete punkter besluttede HB:

•  Fremstilling af en vinetiket (pris ca. kr. 1.500 samt udgift til vinen), der kunne benyttes som
gaver, præmier og salg blandt Unionens medlemmer.

•  Der var ikke tilslutning til en egentlig jubilæumsbog som gave til Unionens medlemmer, men
der bør udgives et festskrift, der kunne sælges til ca. kr. 30.

•  Jubilæumslogo – gerne med udgangspunkt i Unionens logo – og jubilæumsudvalget
bemyndiges til at anvende en professionel grafiker.

•  Hver hovedkreds lister forslag til lokale aktiviteter i anledning af jubilæet.
•  Korrespondanceskak- og problemskakafdelingen skal tilgodeses i passende omfang.

Hovedbestyrelsen fandt ikke, at NATO-mesterskabet kunne betragtes som et led i jubilæet, men
opfordrede til, at Unionen gav erindringspræmier.



HB-referat 28. januar 2001 side 9 af  13

FU er opmærksom på ansøgning til Post Danmark om et jubilæumsfrimærke.

Ole Block erstatter Uffe V. Nielsen i jubilæumsudvalget.

5. Skakbladsudvalg
Til mødet var fremsendt følgende:

FU foreslår, at der etableres et Skakbladsudvalg, der skal komme med indstilling til HB om
muligheder for ændringer af (primært) Skakbladet.

DSU’s informationsudgifter er de seneste år steget væsentligt i forhold til vores indtægter. Det
skyldes nedgang i kontingentindtægterne og højere udgifter på IT-aktiviteter og Skakbladet.

FU foreslår at udvalget sammensættes af et HB-medlem samt frivillige annonceret gennem
Skakbladet/hjem-siden. De frivillige skal alle have erfaringer indenfor området (formentlig
gennem det civile arbejde). Her tænkes på erfaring indenfor trykketeknik, bladfremstilling, IT og
marketing.
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Kommissorium for Skakbladsudvalg

Mål
At fremlægge forslag til udvikling af DSU’s informationsdel som HB kan træffe beslutning udfra.
Informationsdelen omfatter Skakbladet, hjemmesiden og Skakhåndbogen.

1. Den primære opgave er at reducere DSU’s udgift til informationsaktiviteter
2. Den sekundære opgave er at højne den tekniske kvalitet af Skakbladet

Dette kan ske i form af reducerede omkostninger – f.eks. ved at udgive Skakbladet i færre antal
numre, anden teknik eller distribution. Udvalget opfordres til at undersøge alternativer til hvert
led i Skakbladets fremstilling og distribution.

Såfremt der foreslås reduceret sideantal ønskes også forslag til, hvilket stof der bør udgå og
måske publiceres på anden vis, f.eks. hjem-side, e-mail-service, klubudsendelser.

Udvalget kan også anbefale en rationalisering af DSU’s øvrige informationsaktiviteter.

Det primære mål kan også ske i form af øgede indtægter – f.eks. gennem annonceaftaler og løssalg
af Skakbladet.

Sekundært ønskes den tekniske kvalitet af Skakbladet højnet under hensyntagen til økonomien.
Udvalget bedes pege på, hvor der med størst fordel kan sættes ind.

Kompetence
Udvalget kan indhente oplysninger fra DSU’s kasserer samt Skakbladets redaktør, trykkeri og
ekspedition. Oplysningerne skal betragtes som fortrolige og må ikke videregives.

HB bemyndiger FU til at kunne give ekstrabevilling til tryk af et eller flere numre af Skakbladet i
forsøgsudgaver, hvis udvalget anmoder om dette.

Sammensætning
Udvalget sammensættes af FU.

Terminer
Personer til udvalget annonceres i Skakbladet til marts 2001.

HB modtager en status til august mødet 2001, og udvalgets indstilling behandles endeligt af HB
til november, således at HB’s beslutninger – hvis de vedrører trykningen - kan være trykkeriet i
hænde inden årets udgang.

Skakbladets redaktør og ekspedition orienteres af udvalget på lige fod med HB, og vil også have
mulighed for at give deres meninger til kende for HB.

HB kunne tilslutte sig det opstillede kommissorium. Se vedlagte bilag. Da ingen
hovedkredsrepræsentanter havde ønske om at sidde i udvalget, blev det besluttet at FU alene står for
sammensætningen.

6. Regnskab & budget
Til mødet forelå et foreløbigt regnskab, der siden er færdiggjort til nedenstående med indarbejdelse
af de af HB vedtagne hensættelser:
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Dansk Skak Unions regnskab for 2000 med budget for 2001

Budget Budget Regnskab Regnskab
Note 2001 2000 2000 1999

Resultatopgørelse
Medlemsbidrag, netto 1.179.000 1.240.000 1.183.345 1.207.429
Offentlige tilskud 200.000 50.000 204.749 165.516
Renteindtægter mv. 49.000 40.000 62.049 14.044
Fondsindtægter 49.000 66.000 60.085 16.117
Sponsortilskud                    0          25.000          25.120                   0
Indtægter i alt 1.477.000 1.421.000 1.535.348 1.403.106

Skakaktiviter 1 478.500 670.000 588.327 463.633
Informationsaktiviteter 2 750.000 740.000 817.723 740.285
Medlemsservice 52.000 55.000 64.691 66.075
Administration 107.000 110.000 93.597 60.508
Lederudgifter           80.000          90.000          66.363          69.901

Udgifter I alt 1.467.500 1.665.000 1.630.701 1.400.402

Årets resultat             9.500       -244.000         -95.353            2.704

Resultatdisponering
Henlagt til sekretariat 9.500 50.000 50.000 0
Overført til egenkapitalen                    0       -294.000       -145.353            2.704

I alt             9.500       -244.000         -95.353            2.704

Balance ultimo
Likvide beholdninger 541.039 912.418
Obligationer 675.850 91.258
Debitorer, forudbetalte omkostninger 185.079 250.851
Anparter, Dansk Skaksalg ApS .         246.292        246.292

Samlede aktiver 1.648.260 1.500.819

Kreditorer/forudbetalinger 140.326 113.898
Hensatte feriepenge 39.591 37.096
Hensatte tipsmidler                    0          80.163

Gæld og hensættelser I alt 179.917 231.157

Kapital ultimo      1.468.343     1.269.662

Der fremkommer således:

Disponibel egenkapital primo 889.482 893.028
Årets resultat -145.353 2.704
Årets kursregulering 0 -6.250
Overførsler
Hensatte tipsmidler tidligere år 69.672
ikke anvendte vækskontomidler 1999 190.153
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ikke anvendte vækskontomidler 2000 172.118
Nedskrivning af NSF i 100 år          -17.517                     

Disponibel egenkapital i alt 1.158.555 889.482

Henlæggelser
Jubilæumskonto 259.788 190.027
Vækstkonti 3 0 190.153
Hensat til sekretariat           50.000                   0
Henlæggelser i alt 309.788 380.180

Egenkapital ultimo      1.468.343     1.269.662

Til mødet var endvidere udsendt følgende bilag:

Som det fremgik allerede på august mødet var det første budget baseret på lidt for optimistiske medlemstal.
Med alle tallene for 2000 på plads er tendensen desværre stadig faldende, jf. følgende graf:

Oversigt over medlemsudviklingen i DSU fra 1978 til 2000

y = 0,0044x5 - 0,3064x4 + 8,2732x3 - 122,4x2 + 933,45x + 7014,9

R 2 = 0,9762
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Den fortsat nedadgående tendens har fået os til at revurdere grundlagt for kontingentindtægten. Medlemstal
skøn til august og nyt skøn fremgår af nedenstående tabel:

 
Medlemstal til
augustbudget   Medlemstal til nyt skøn  

 Senior Pens. Børn Junior i alt  Senior Pens. Børn Junior i alt 
1. hk 1220 191 93 50 1554 1. hk 1065 212 73 30 1380
2. hk 528 140 86 51 805 2. hk 489 127 113 45 774
3. hk 430 101 33 52 616 3. hk 393 109 48 40 590
4. hk 305 75 34 29 443 4. hk 262 75 15 26 378
5. hk 444 114 47 39 644 5. hk 364 106 21 29 520
6. hk 699 121 78 61 959 6. hk 689 128 66 53 936
7. hk 434 98 40 39 611 7. hk 406 87 57 32 582
8. hk 597 132 106 51 886 8. hk 556 142 30 36 764
9. hk 415 115 42 53 625 9. hk 368 89 28 33 518

5072 1087 559 425 7143 4592 1075 451 324 6442
Kontingentindtægt, netto 1.046.824 Kontingentindtægt, netto   948.982 
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Der er således tale om ca. 700 færre medlemmer, hvilket med det nuværende kontingent vil give en i
modsætning til vores intentioner om balance vil give et underskud på cirka kr. 100.000,-. Nuværende
kontingent fremgår af følgende tabel:

Kvartalskontingent Senior Pens. Børn Junior
Kontingent nu 60,00 40,00 17,50 40,00
Jubilæum 3,00 1,50 0,00 1,50
Vækstkonto 15,00 10,00 7,50 10,00
Kontingent netto 42,00 28,50 10,00 28,50

Da kontingentet først kan stige fra 1. juli kan der ikke opnås for balance for 2001, hvor der som bekendt end
ikke er udgifter til deltagelse i olympiaden.

En forhøjelse på kr. 6 pr. kvartal for alle kontingentgrupper udløser en kontingent indtægt på netto tkr.
159.000

Som alternativ til kontingentforhøjelsen blev forslået, at de ikke anvendte vækstkontomidler for
såvel 1999 som 2000 og fremover henlægges til egenkapitalen .

Der blev stemt om en kontingentstigning på kr. 6 pr. kvartal for hver kontingentgruppe.
For: BL, OB, HK, EM = 4
Imod: LBH (3), NSL, FA, NB, SA (2), PHH, TT, PC = 11
Blank: ingen

Der blev stemt om at overføre ikke anvendte midlerfra vækstkontoen
For: NSL, BL, FA, SA (2), PHH, TT, PC, OB, HK = 10
Imod: LBH (3), NB, EM = 5
Blank: ingen

Hovedbestyrelsen fastholdt, at der skulle foretages en henlæggelse til sekretariatet på kr. 50.000.

7. Næste møde
Langfredag 13. april 2001 kl. 15.00 på Nyborg-Kerteminde Handelsskole.

8. Eventuelt
Intet

Referent: Erik Mouridsen


